
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

                   №                                                                   от   

 

 

Об  итогах  участия во Всероссийском 

образовательном проекте 

«Образ будущего»  для  учащихся  8 классов 

 

На основании  информационного письма Благотворительного фонда «Татнефть» 

№ 688 исх - БФТ от 28.08.2023г. «Реализация Всероссийского образовательного 

проекта «Образ будущего», в целях повышения знаний в области окружающей среды, 

формирования  экологической культуры  учащихся и воспитания бережного 

отношения к природе 18 октября 2023г. на базе МБОУ «СОШ №8» прошли занятия в 

формате  обучающего  исследования «В поисках углеродного   следа». 

         В мероприятии  приняли  участие  учащиеся  8 классов общеобразовательных 

учреждений  муниципального  района. 

         Обучающее исследование прошло  с большим  интересом и активностью 

учащихся. По окончании  мероприятия все участники получили персональные  наборы 

и специальные исследовательские чемоданчики, позволяющие исследовать  одну из 

ситуаций  собственной  жизни. 

         На  основании  вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1.Объявить  благодарность  Сергеевой Е.Н. директору   МБОУ «СОШ №8» за 

создание условий для  реализации Всероссийского образовательного проекта «Образ 

будущего»   среди  учащихся  8  классов. 

 

         2.Объявить  благодарность    за  содействие в организации и проведении  

обучающего  исследования «В поисках углеродного следа» для  учащихся  8  классов: 

  -  Кутасовой Н.К. – учителю  биологии  СОШ №8. 

 

         3.Отметить  положительную  работу по формированию  экологической культуры 

учащихся и внедрению экологических привычек в повседневную жизнь следующих 

руководителей  общеобразовательных  учреждений: 

  - Платоновой О.К. – директора  СОШ №2; 

  - Гаврилова Ю.В. – директора   СОШ №4; 

  - Новичковой Г.А. – директора СОШ №5; 

  - Никифоровой И.П. – директора СОШ №6; 

  - Тышко О.Г. – директора СОШ №7; 

  - Сергеевой Е.Н. – директора СОШ №8; 

  - Хайбрахмановой  С.С. – директора СОШ №10; 

  - Клюевой С.С. – директора лицея №12; 
Документ создан в электронной форме. № 1200 от 23.10.2023. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 20.10.2023 17:30



  - Павлова Т.В. – директора  СОШ №13; 

  - Снурницына Ю.А. – директора Тимяшевской  СОШ; 

  - Хазипова А.М. – директора Староиштерякской ООШ. 

 

        4.Контроль   исполнения  данного приказа возложить на методиста управления 

образования    Сидорову Ю.В.  

 

Начальник МКУ «Управление образования» 

исполнительного комитета 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                          В.С.Санатуллин 

 
 

 

Исполнитель: 
Ю.В.Сидорова 

5 03 49 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 1200 от 23.10.2023. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.10.2023 17:30



Лист согласования к документу № 1200 от 23.10.2023
Инициатор согласования: Сидорова Ю.В. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 20.10.2023 17:30

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Волдавина Л.Р. Согласовано
23.10.2023 - 13:32

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
23.10.2023 - 15:02

-

Документ создан в электронной форме. № 1200 от 23.10.2023. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 23.10.2023 15:58


